

Anskaffelse af 16 nye Lygter og Omflytning af nogle ældre. De nye Lygter skulde anbringes i Fistergade, Fredensgade, Amaliegade, Østergade, Søndergade, Teglgårdsstræde, paa Veien ved „Bennelyst“, Nørrebrogade, Grønland, Spanien og paa Veien mellem Fredensgade og Amaliegade.

<sup>126/1870.</sup> En Indstilling fra Roppel om at Byraadet skulde søge at faae de 2 paa Skolebassen værende Kulgaarde fjernede, da de deels vare til Hinder for Udsigten fra Skolebassen og Havnegaden og deels misprydede Terrainet, især da Kystbeklædningen nu nærmede sig sin Fuldeudelse, blev tilstillet Udvalget for Havnevæsenet til Erklæring. Tillige besluttede man at anmode Udvalget om at udtale sig om, hvorvidt der allerede maatte være taget nogen Bestemmelse med Hensyn til Benyttelsen af den øvrige Deel af Pladsen nedenfor Skolebassen. (See Mødet 11te August.)

## Åbnet den 22<sup>de</sup> Juli.

— Da der fra Finansministeriet gennem Amtet var steet Forespørgsel om, hvorvidt der endnu her var beroende ikke udbetalte Krigsskadeerstatningsbeløb, blev der indberettet, at alle Erstatningsbeløb vedrørende Byen ere blevne udbetalte til Bedkommende.

<sup>43/1870.</sup> Under 7de Juli havde Indenrigsministeriet meddeelt Approbation paa Byraadets Indstilling om Anlægget af en Trækbane paa Havnens søndre Mole, i hvilken Anledning det overdroges Havneudvalget at foranstalte det videre Fornødne efter Forhandling med Directeuren for de jydsk-sjyenske Jernbaner.

<sup>108/1870.</sup> Efter at have indhentet Brolægningssubvalgets Erklæring over et Andragende fra Beboerne af Knudriisgade om at faae hele Gaden eller idetmindste den bebyggede Deel brolagt, og at faae Henstand med Betalingen af den Grundeierne paahvilende Andeel i Udgifterne, saaledes at denne udrededes ved successive Indbetalinger i 5 à 8 Aar, vedtog man at lade den bebyggede Deel af bemeldte Gade brolægge i næstkommande Foraar; dette besluttede man tilkjendegive Andragerne med Tilføiende at Spørgsmaalet om Tiden, da de tilstødende Grundeieres Andeel i Udgifterne skulde betales, vilde blive afgjort, saasnart Brolægningssarbeidet var bragt til Udførelse.

<sup>124/1870.</sup> Efter Indstilling fra Udvalget for Skolevæsenet bevilgede man 650 Rdl. til gennemgribende Reparationer i 1ste og 2den Borgerdrengecoles Localer i den forestaaende Sommerferie.

<sup>127/1870.</sup> Efter at Udvalget for Skolevæsenet havde erklæret sig med

Hensyn til de ved Byraadets Foranstaltning fra Ministeriet oversendte 17 Ansøgninger om det ledige Overlærerembede ved Friskolen, besluttede Byraadet at indstille og anbefale Overlærer ved den lavere Borgerdrengeskole, J. Olsen, til det ledige Embede. (See Mødet 1ste Septbr.)

<sup>128/1870.</sup> Man vedtog for den tilbageværende Deel af indværende Sommer at afholde Byraadsmøderne i den store Raadhuussal, for hvilket der efter Bedkommendes Erklæring Intet var til Hinder fra Amtsraadets Side.

## Modet den 4<sup>de</sup> August.

— Da der til Militærtjeneste var bleven indkaldt 2 Politibetjente, bemyndigede man Politimesteren til i dette — og forsaavidt yderligere Indkaldelser maatte finde Sted ogsaa for disse Tilfælde — at antage passende Personer til midlertidig at forrette Tjenesten som Politibetjente.

<sup>149/1867.</sup> Ifølge Indberetning fra Udvalget for Kystbeflødningen havde dette afholdt Afleveringsforretning med Kjøbmand L. Larsen betræffende et Stykke Grund paa 834 □ Alen langs Hr. Larsens og 2 Naboers Eiendomme ved Skolebakken. Man besluttede i denne Anledning at anmode Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet om at paalægge Ræmmeren at drage Omsorg for, at Kjøbesummen 834 Rdl. kunde blive berigtiget paa samme Maade, som det var skeet med de øvrige til Kystbeflødningen stødende Grundeiere.

Med Hensyn til det Bidrag af 500 Rdl., som Kjøbmand Larsen havde forpligtet sig til at yde til St. Oluvsghydens Regulering, vilde der, saafremt han ikke maatte foretrække at ordne dette Mellemværende samtidig med Berigtigelsen af fornævnte 834 Rdl., være at foretage Afregning med ham, saasnart Brolægningen af Gyden var tilendebragt. (See Mødet 22de September.)

<sup>228/1867.</sup> I Anledning af en Skrivelse fra det staaende Udvalg for de nyhste Kjøbstæders Byraad om at Byraadet vilde foranstalte afholdt et offentligt Møde til Fremme af Sagen om Oprettelsen af en ny Kjøbstadcreditforening, vedtog man at anmode Kjøbmand H. Liisberg om at foretage det til et saadant Mødes Afholdelse Fornødne. (See Mødet 11te August.)

<sup>124/1868.</sup> Man underskrev 2 Skjoder til Gartner F. Jensen og Arbejdsmand H. Laurson henholdsvis paa Matr. 6 a og b i Gjellerup.

<sup>191/1868.</sup> Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet meddeelte, at Partialobligationerne til Communens Laan af 1869 nu vare